
 
 
 
EDITAL PGR Nº 28    DE 19 DE OUTUBRO DE 2011 
 
O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 

26, inciso VIII, da Lei Complementar nº 75, de 20/5/1993, e considerando o disposto no art. 12 da Lei nº 
8.112, de 11/12/1990, e no item 15.28 do Edital PGR/MPU nº 5, de 30/6/2010, publicado no Diário Oficial da 
União de 1º/7/2010, retificado pelo Edital PGR/MPU nº 6, de 5/7/2010, publicado no Diário Oficial da União 
de 7/7/2010, bem como o que consta do Processo Administrativo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve: 

 
Prorrogar, a partir de 11/11/2011, por 1 (um) ano, o prazo de validade do 6º Concurso Público 

destinado ao provimento de cargos de Analista e de Técnico dos quadros do Ministério Público da União 
(exceto para os cargos de Técnico de Apoio Especializado/Segurança e Técnico de Apoio 
Especializado/Transporte), homologado pelo Edital PGR/MPU nº 28, de 10/11/2010, publicado no Diário 
Oficial da União de 11/11/2010, que expirará em 11/11/2012.  
 
 
 

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS 


